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Remiss av betänkandet Informationsförsörjning på 
skolområdet Skolverkets ansvar (SOU 2023:21) 

 

Företagarna har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerat betänkande och anför följande. 

Förslaget i korthet 

I betänkandet föreslås att Statens skolverk (Skolverket) tar över insamlingen av uppgifter från 
kommuner och enskilda huvudmän som Statistiska centralbyrån (SCB) hittills har utfört på uppdrag 
av Skolverket. Insamlingen ska göras utanför sådan verksamhet som omfattas av statistiksekretess. 
Lösningen syftar bl.a. till att myndigheter och kommuner ska kunna utföra sina författningsreglerade 
uppgifter och att föräldrar och elever ska ha god tillgång till information inför skolval. Det föreslås att 
de författningsändringar som behövs, med några undantag, ska träda i kraft 1 juli 2024. Bedömningen 
är dock att Skolverket kan ta över insamlingen från SCB först den 1 januari 2026.  

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker utredningens bedömning i allt väsentligt. Företagarna har länge förespråkat 
tillgängliggörandet av jämförbara data för att elever och föräldrar ska kunna göra grundade och 
välinformerade skolval.  

En förutsättning för att huvudmännens administrativa börda inte ska öka genom detta förslag är dock 
att inga övriga uppgifter behöver lämnas till SCB framgent, så att den administrativa bördan minskar 
såsom utredningen beskriver det. Systemet för uppgiftsinsamlingen hos Skolverket behöver även vara 
utformad på ett liknande sätt som idag hos SCB för att underlätta för uppgiftslämnarna. Initiala 
problem under övergångsperioden måste noga följas så att det inte medför ökad uppgiftlämningsbörda 
under denna period.  

De uppgifter om ekonomiska förhållanden, exempelvis elevsammansättning och resultat, som tidigare 
omfattats av sekretess för enskilda huvudmän och utbildningsanordnare kommer att kunna publiceras 
på huvudmanna- och skolenhetsnivå på samma sätt som innan praxisändringen år 2020. Företagarna 
har inga invändningar vad gäller detta. 

En ny insamling av uppgifter hos Skolverket är inte avhängigt av huruvida offentlighetsprincipen eller 
en insynsprincip för enskilda huvudmän införs eller inte. Av den anledningen väljer Företagarna att 
inte ge vidare synpunkter vad gäller det i detta yttrande.   
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